تا زمین ایران سربس به خون جوانان آبیاری نشود، سر گل نمی‌روید. این خاک پلید هرز مخیز، تشنه خون است و بس!».

این درست همزمان با سرعت‌گیری اقدامات «بسترسازانه» و نهادینه‌سازی ثبات اقتصادی و فرهنگ و ارتقای چارچوب‌های ملی و اجتماعی سردار سپه است. خلیلی آشکارا در شماره 130 (15 ژوئن 1923 یا 25 خرداد 1302) در سرمقاله خود «سر» طلب می‌کند و می‌گوید:

«سر باید و دیگر هیچ... انقلاب، انقلاب! خوشا مرگ سرخ... ایران کهن سال ما خون می‌خواهد...»

از سوی دیگر، در این شرایط گروه‌های چپ بلشویک‌پرست نیز با انتشار شب‌نامه‌ها و اوراق قرمز رنگ پراکنده خطاب به کارگران و دهاقین فریاد زندمید بین‌الملل زحمتکشان شرق سر می‌دادند!

بعد هم که به برلین می‌رود و نشریه‌ای به نام «نهضت» را راه می‌اندازد، در آن چقدر ناسزا می‌گوید و قریحه شاعریش را در مفاهیم تخریبی و منفی به کار می‌گیرد. با اینحال تیمورتاش می‌رود وی را می‌آورد. می‌بینیم نهایت تلاش می‌شود که در جهت توسعه از همه نیروها استفاده شود و همه فعالیت کنند. همین

لحظه من شماره 1 «نهضت» و صفحه اول آن را جلو رو دارم که در برلین 10 اسفند 1310 (مارس 1931) منتشر شده است. در سرمقاله آن تحت عنوان «ها و رژیم مرتجع پهلوی» آمده است:

«امروز در مملکت ایران، تنها و یگانه امری که به طور آزادی انجام می‌گیرد فقط قتل و غارت و چپاول توده‌های گرسنه و فقیر دهاقین و کارگران است که ملاکین و سرمایه‌داران داخلی به کمک و پشتیبانی سرنیزه قزاقی اجرا می‌نمایند.»